CADERNO 2  1SEXTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2014Caderno 2 SEXTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2014

REVERSÃO AO SERVIÇO ATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721046

PORTARIA REV. AP Nº 1796, DE 01 DE JULHO DE 2014.
Proc. nº. 2014/12266
Assunto: Revogar a Port. AP nº. 0762, de 01/02/2008 de
Aposentadoria e reverter ao serviço ativo a contar de 01/08/2014.
Interessado (a): VALDA ALVES BARBOSA
Matricula nº. 75353/1
Cargo/Função: Técnico de Laboratório
Lotação: SEDUC
Ordenador: Allan Gomes Moreira
PORTARIA REV. AP Nº 1915, DE 01 DE JULHO DE 2014.
Proc. nº. 2014/261219
Assunto: Revogar a Port. RE nº. 2199, de 13/11/2000 de Reforma
e reverter ao serviço ativo a contar de 01/08/2014.
Interessado (a): JOANA TERESINHA SOARES SILVA
Matricula nº. 5460018/1
Cargo/Função: Cabo PM
Lotação: Policia Militar – 15º BPM
Ordenador: Allan Gomes Moreira
PORTARIA REV. AP Nº 1890 DE 10 DE JULHO DE 2014.
Proc. nº. 2014/302416
Assunto: Revogar a Port. RE nº. 1257, de 18/05/2011 de Reforma
e reverter ao serviço ativo a contar de 01/08/2014.
Interessado (a): JOSÉ SILVA CRUZ
Matricula nº. 5621046/1
Cargo/Função: Cabo PM
Lotação: Policia Militar – 2º BPM
Ordenador: Allan Gomes Moreira

REPUBLICAÇÃO DE REFORMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723892

PORTARIA N° 1.476, DE 02 DE MAIO DE 2014.
Proc. nº. 2014/181197
Assunto: Concessão de Reforma ‘Ex-offício”
Interessado ( a ): EVANDRO DA SILVA SOUSA
Matricula nº. 5779898/1
Posto ou Graduação: CABO PM
Lotação: 20º BPM (Belém)
Valor dos Proventos: R$ 3.715,50
Republicada por ter saído com incorreções no DOE 32.703,
de 10.07.2014
Ordenador: Allan Gomes Moreira

RETIFICAÇÃO DA DATA DA PORTARIA DE
APOSENTADORIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724283
PORTARIA AP N° 1007, 20 DE MARÇO DE 2008

PROC. Nº. 2006/109535
Assunto: Retifi car a data de concessão da portaria de
aposentadoria
Interessado (a): MARIA HORTENCIA DELAMAR
Matricula: 353892/01
Valor: 1.039,43
Ordenador: Allan Gomes Moreira

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723748

 A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o
Contribuinte abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da
Lei nº 6.182/98 e dos artigos 11 e 12 da Lei nº 6.017/96, a

apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da ação
fi scal de rotina ou pontual nº192014850000151-6, no prazo
de 15 ( quinze dias), contados da data em que se considera
notifi cado o Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º , III da Lei
6.182/98, alterada pelo artigo 4º , IX da Lei Complementar nº
58 , de 03 de agosto de 2006.
CONTRIBUINTE : AURELIANO SIQUIRA SOARES
CPF : 101.738.202-63
Auditor Fiscal solicitante : LUCIDÉIA OLIVEIRA MAIA
Documento solicitado : CRV – VEÍCULO PLACA JTS- 7795
- : DAE DO IPVA DE 2008 A 2012
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado : 2008 A 2012
Local para entrega da documentação : SEFA- Av. Gentil
Bittencourt nº 2566 , 4º andar , entre José Bonifácio e Castelo
Branco – Belém-Pá . Fone 30398552.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do artigo 18, inciso III, alínea, da Lei nº
6.017/96, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o inicio da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Pública Estadual.
Belém-Pá, 31 de JULHO de 2014.
IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coord. Exec. Esp. De Adm. Tributária do IPVA/ITCD

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723759

A Ilma. Sra. Dra. Irene  Raiol dos  Santos
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal – AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de rotina pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bittencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece à Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF
192014510000039-9 DANIEL RODRIGUES DE SOUZA 363.720.132-15

Belém, 31  de Julho  de 2014 .
IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723862

A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o
Contribuinte abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da
Lei nº 6.182/98 e dos artigos 11 e 12 da Lei nº 6.017/96, a
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da ação
fi scal de rotina ou pontual nº192014850000154-0, no prazo
de 15 ( quinze dias), contados da data em que se considera
notifi cado o Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º , III da Lei
6.182/98, alterada pelo artigo 4º , IX da Lei Complementar nº
58 , de 03 de agosto de 2006.
CONTRIBUINTE : JOSÉ RIBAMAR GUTERRES PEREIRA
CPF : 81.229.402-72
Auditor Fiscal solicitante : LUCIDÉIA OLIVEIRA MAIA
Documento solicitado : CRV – VEÍCULO PLACA JUR- 0037
- : DAE DO IPVA DE 2008 A 2012
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado : 2008 A 2012
Local para entrega da documentação : SEFA- Av. Gentil
Bittencourt nº 2566 , 4º andar , entre José Bonifácio e Castelo
Branco – Belém-Pá . Fone 30398552.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do artigo 18, inciso III, alínea, da Lei nº
6.017/96, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o inicio da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Pública Estadual.
Belém-Pá, 31 de JULHO de 2014.
IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coord. Exec. Esp. De Adm. Tributária do IPVA/ITCD

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723870
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 32692

Inexigibilidade: 2014/9
Data: 24/07/2014
Valor: 24.606,96
Objeto: Prestação de serviços de arrecadaçaõ por meio de Guia
Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais -GNRE.
Fundamento Legal: Art.25, da Lei Federal nº8.666/93 c/c as
disposições do Art. 11 e 12 e § 1º do Regulamento do Sistema
de Arrecadação Estadual -SIARE.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129136568100000    339039              0144000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Banco Itau Unibanco S/A
Endereço: Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha 100, Bairro:
Parque Jabaquara, 100
CEP. 04344-902 - São Paulo/SP
Telefone: 0000000000 Fax: 0000000000
Ordenador: EDNA DE NAZARÉ CARDOSO FARAGE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - SEFA/CERAT-SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723903

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária – CERAT- SANTARÉM da Secretaria de Estado
da Fazenda, no uso de suas atribuições.FAZ SABER a todos
quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio
tomarem conhecimento, que foi lavrado o Auto de Infração e
Notifi cação Fiscal de Trânsito - AINF’s decorrente dos Termos
de Apreensão e Depósito, para a empresas abaixo identifi cadas:
1- AINF - 582014510000196-1 - Distribuidora de Gêneros
Alimentos Nordeste Ltda
2- AINF - 542008510000042-4 - Deuzomar da Costa Lima Com.
Armarinho
3- AINF - 582014510000195-3 - Distribuidora de Gêneros
Alimenticios Nordeste  Ltda
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá
ser feito diretamente junto na a SEFA/SEDE,  na Av. Mendonça
Furtado nº 2797, Fátima , no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo
o qual sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador Fazendário - CERAT- Santarém

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724236

PORTARIA 652 DE 17.07.2014
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, usando
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 0135/11,
publicada no DOE
nº 31857 de 17.02.2011., e
R E S O L V E
ALTERAR na Portaria 551 de 16.06.2014, publicada no DOE
32667 de 16.06.2014 o período de 01.072014 a 10.07.2014
para 02.07.2014. a
11.07.2014 do servidor ANTONIO SOUZA DE MENDONÇA.
Celio Cal Monteiro
Subscretário de Administração Tributária

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724248

PORTARIA 648 DE 17.07.2014
O SUBSECRERÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, usando
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
0135/11, publicada
no DOE nº 31857 de 17.02.2011., e
R E S O L V E
Tornar sem efeito a Portaria nº 475 de 21.05.2014, DOE 32651
de 28.05.2014, do servdor EMANMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA
o servidor devolveu as diárias em boleto bancário
Celio Cal Monteiro
Subsecretário de Administração Tributária

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724140

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA,usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 0135/11,
publicada no DOE nº 31857 de 17.02.2011.,e
PORTARIA 607 DE 17.07.2014
Tornar sem efeito a Portaria nº 0584 de 23.06.2014, DOE 32670
de 25.06.2014, da Servidora EDNA DE NAZARÉ CARDOSO
FARAGE a mesma não
recebeu diárias.
Célio Cal Monteiro
Subsecretário de Administração